DIÁRIO OFICIAL Nº 34.419 69Sexta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2020

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO
ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 012/2020-PCE/PMA

PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e a
Prefeitura Municipal de Anapu/PA, CNPJ nº 01.613.194/0001-63. CLAS-
SIFICAÇÃO DO OBJETO: Cooperação mútua entre as partes, visando dar
apoio às atividades da Polícia Civil, aos serviços para emissão de Carteira
de Identidade aos cidadãos residentes no município de Anapu. VIGÊNCIA:
24 (vinte e quatro) meses, a contar da data da publicação. FORO: Belém-
PA. DATA DA ASSINATURA: 26/11/2020. ORDENADOR: Walter Resende de
Almeida. Delegado Geral da Polícia Civil/PA. Prefeito: Aelton Fonseca Silva.
Prefeito de Anapu/PA. ENDEREÇO DAS PARTES: Avenida Magalhães Bara-
ta, n° 209, Bairro: Nazaré, CEP: 66.040-170, Belém-PA e Getúlio Vargas,
n° 98, Bairro: Centro, CEP: 68.610-000, Anapu/PA.

Protocolo: 605936

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 366/20 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020 – GAB/
DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771, DE 02/01/2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.282 de 19.01.00
e o Processo n°2020/989023-GPATR.
R E S O L V E: DESIGNAR os servidores GERSON ALMEIDA DA SILVA,
Gerente de Núcleo de Patrimônio, Matricula 57200316/1, ANTONIO CAR-
LOS SILVA DE FREITAS, Coordenador de Material e Patrimônio, Matricula:
57229910/2 e NILSON ALMEIDA DE SOUSA FILHO, Gerente do Núcleo de
Planejamento, Matricula nº 5932680/2 para comporem a Comissão do in-
ventário do estoque e do acervo mobiliário existente no órgão do exercício
de 2020, deste CPC “RC”.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 26 de Novembro
de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 606027

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 301/2020 DE 23 DE OUTUBRO DE 2020 – GAB/
DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00 e o
Memo. n° 021/2020 – CEL/IC.
RESOLVE:
Designar o servidor CARLOS ALBERTO OLIVEIRA BRAGA, Perito Criminal,
matrícula n°5819016/3, para responder pela Coordenação de Engenharia
Legal CPC/RC, GEP-DAS-011.4, no período de 07.12.2020 a 05.01.2020,
em virtude de férias do titular do cargo. (Márcia de Nazaré Barbosa de Sá,
MF: 5130204/2).
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 23 de Outubro de
2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 602385
PORTARIA N° 336/2020 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020 – GAB/

DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00 e o
Processo n°2020/909027.
RESOLVE:
Designar o servidor MARCEL LUIZ RODRIGUES FERREIRA, Perito Criminal,
matrícula n° 57192864/2, para responder pela Gerência Regional de Crimi-
nalística - Altamira do CPC/RC, GEP-DAS-011.3, no período de 01.12.2020
a 30.12.2020, em virtude de férias do titular do cargo. (Herculano de Fi-
gueiredo Marçal, MF: 57225362/1).
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS“RENATO CHAVES”, 11 de Novembro
de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 602396

PORTARIA N° 339/2020 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020 – GAB/
DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00 e o
Processo n°2020/897462.
RESOLVE:
Designar o servidor LUIZ FERNANDO VASCONCELOS LUZ, Perito Crimi-
nal, matrícula n° 54188955/1, para responder pela Gerência de Perícia
em Informática, GEP-DAS-011.3, no período de 01.12.2020 a 30.12.2020,
em virtude de férias do titular do cargo. (Mayken Santos de Oliveira, MF:
57200401/1).
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS“RENATO CHAVES”, 12 de Novembro
de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 602403

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2020
Objeto: Aquisição de Condicionadores de Ar, a fi m de atender as necessi-
dades deste Centro de Perícias Cientifi cas Renato Chaves (sede), Unidades
Regionais e Núcleos Avançados.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br
(UASG 925453)
Data de abertura: 09 de dezembro de 2020, às 9h (Horário de Brasília).
Pregoeiro Ofi cial: Albino Guilherme Quadros Dos Santos
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 606046
Pregão Eletrônico nº 032/2020
Objeto: Aquisição de Scanner Veicular, a fi m de atender as necessidades
do Centro de Perícias Cientifi cas Renato Chaves (sede), Unidades Regionais
e Núcleos Avançados.
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br
(UASG 925453)
Data de abertura: 09 de dezembro de 2020, às 09h (Horário de Brasília).
Pregoeiro Ofi cial: Gerson Almeida da Silva
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 605656

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 828/ 2020
ILANA ANDREISE MAGALHÃES CUNHA CIC: 613.881.652-87
MATRÍCULA: 54188031/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 08/10/2020 a 09/10/2020
OBJETIVO: Capacitação em Grafoscopia
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 855/ 2020
MANOEL ADALBERTO MATOS DE OLIVEIRA CIC: 166.714.652-15
MATRÍCULA: 3312046/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BARCARENA - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 24/09/2020 a 25/09/2020
OBJETIVO: Realizar demandas períciais
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 893/ 2020
CRISTINA NEVES FONSECA CIC: 150.120.342-87
MATRÍCULA: 5157463/2
CARGO: Perito Criminal
JONATAS PORTILHO DE MELO CIC: 097.482.702-97
MATRÍCULA: 59418821-1
CARGO: Motorista
MARIA DO SOCORRO DE JESUS OLIVEIRA DE ALMEIDA CIC: 252.466.312-
49
MATRÍCULA: 3228843/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ACARA - PA
DIÁRIAS: meia PERÍODO: 24/08/2020
OBJETIVO: participar da equipe perícial
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 605896
PORTARIA N°. 984/ 2020

RAMON FURTADO DE PAULA CIC: 921.800.862-53
MATRÍCULA: 5955889/1
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 21/10/2020 a 22/10/2020
OBJETIVO: Levar viatura para revisão
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS